
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE ZENICA

76.

Na osnovu člana 22., 74. i 79. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08), člana 12. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave («Službene 
novine općine Zenica», broj:1/10) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine («Službene novine općine Zenica», broj: 
2/10) Vijeće općine Zenica na 44. sjednici održanoj 19. 
septembra 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i 

člana  Savjeta MZ «Nova Zenica»

Član 1.
  Čorić Zahidi dodjeljuje se mandat predsjednika Sa-

vjeta u MZ «Nova Zenica», zbog podnošenja ostavke na 
funkciju predsjednika Savjeta MZ «Nova Zenica» Muje-
zinović Murisa i Čolaković Ajke.

Član 2.
Dodjeljuje se mandat člana Savjeta u MZ «Nova Ze-

nica» Smajić Enveru kao sljedećem kandidatu po broju 
glasova, zbog promjene mjesta boravišta kandidata Huse-
jina Musića, Saliha Žune i Alena Đelilovića, a kandidat 
Drakulj Nijaz je pismenom izjavom odbio funkciju člana 
Savjeta MZ «Nova Zenica». 

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-18375/12 
Zenica, 19. septembar 2012. godine

                                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------

77.  

Na osnovu člana 22., 74. i 79. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08), člana 12. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave («Službene 
novine općine Zenica», broj:1/10) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine («Službene novine općine Zenica», broj: 
2/10) Vijeće općine Zenica na 44. sjednici održanoj 19. 
septembra 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika  

i člana Savjeta MZ «Odmut»

Član 1.
Čuturić Josipu dodjeljuje se mandat predsjednika 

Savjeta u MZ «Odmut» kao sljedećem članu Savjeta po 
broju glasova, zbog prestanka mandata umrlom Krehić 
Ramizu dosadašnjem predsjedniku Savjeta MZ «Odmut».  

Član 2.
Helvida Ahmetu, dodjeljuje se mandat člana Savjeta 

MZ «Odmut« kao sljedećem kandidatu po nacionalnom 
principu sa liste za izbor Savjeta.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-18375/12-1 
Zenica, 19. septembar 2012. godine

                                              PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------

GODINA XXXVIII 
Broj  8

Utorak 02.10.2012. godine ISSN 1840-4588

VIJEĆE OPĆINE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA    Utorak 02.10.2012.Broj 8.  - Strana     2 
78.                                                                                                

 Na osnovu člana 64. stav 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(«Službene novine Federacije BiH», br. 46/10), člana 12. 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine F BiH», 
br. 34/03) i člana 22. Statuta općine Zenica («Službene 
novine općine Zenica», br. 4/08), Vijeće općine Zenica na 
44. sjednici, održanoj 19.septembra 2012.godine, donosi

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Upravnog odbora  

JU «Dom zdravlja» Zenica

I
Imenuje se BALTA DŽEVAD, dr. medicine, za člana 

Upravnog odbora JU «Dom zdravlja» Zenica iz reda struč-
nih zaposlenika Ustanove, sa mandatom od četiri godine.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH», i «Službe-
nim novinama općine Zenica».

Broj: 01-49-17662/12  
Zenica, 19.09.2012.godine  

                                                                                                                                                      
                                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------

 79. 

 Na osnovu člana 10. stav 2. Zakona o porezu na pro-
met nekretnina («Službene novine ZE-DO kantona», broj 
06/09), člana 22. i 116. Statuta općine Zenica («Službene 
novine općine Zenica», broj 4/08) i člana 2. Pravilnika 
o načinu rada stručne komisije i kriterijima na osnovu 
kojih se vrši utvrđivanje tržišne vrijednosti nekretnina na 
području općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
broj 5/09), Vijeće općine Zenica na 44. sjednici održanoj 
19. septembra 2012. godine, donosi 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje 

prometne vrijednosti nekretnina na  
području općine Zenica

I
U stručne komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti 

nekretnina ( u daljem tekstu: komisije) imenuju se:

I – K o m i s i j a

1. ANĐELIĆ JUGOSLAV, dipl. ekonomista,  
           za predsjednika, 

2. TERZIĆ EDINA, dipl.ing.geod., za člana,

3. BRAJIĆ DŽEVDANA, dipl.pravnik, za člana.

II – K o m i s i j a

1. KOŽO AMIR, dipl.pravnik, za predsjednika

2. HORIĆ VESNA, dipl.ing.arh., za člana,

3. VOJVODIĆ FATIMA, dipl.ekonomista, za člana. 

II
Naknada za rad Komisije utvrđuje se u netto iznosu od 

30,00 KM ( i to po 10,00 KM za predsjednika i dva člana) 
za svaki riješeni predmet. 

III
Isplata naknade iz tačke II ovog Rješenja će se vršiti 

mjesečno, na osnovu mjesečnog izvještaja o radu Komisije 
kojeg predsjednik Komisije dostavlja koordinatoru, a koor-
dinator Službi za budžet i finansije na obračun i plaćanje. 

IV
Sredstva iz tačke II ovog rješenja obezbjeđuju se iz 

Budžeta općine Zenica. 

V
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju Stručne komisije za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nekretnina na području općine Ze-
nica  broj: 01-05-11638/10 od 30.06.2010.godine.

VI
Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana dono-

šenja i objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-18373/12  
Zenica, 19.09.1012. godine                

                                                                                     

                                                  PREDSJEDAVAJUĆI  
                                         VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                              Nebojša Nikolić, s.r.  

                            -------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 8. - Strana    3           Utorak 02.10.2012.

80.

Na osnovu člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», br. 4/08), a u skladu sa 
članom 26. Zakona o popisu stanovništva, domaćinstava 
i stanova u Bosni i Hercegovini 2013.godine («Službene 
novine Federacije BiH», broj 14/12), Načelnik općine 
Zenica, donosi

R J E Š E NJ E 
O FORMIRANJU POPISNE KOMISIJE 
OPĆINE ZENICA ZA PROBNI POPIS 

STANOVNIŠTVA

I
Ovim Rješenjem formira se Popisna komisija općine 

Zenica za Probni popis stanovništva.

U sastavu komisije imenuju se:

1. Hazbo Ličina, predsjednik 

2. Ekrem Ćosić, zaposlenik Uprave za  imovinsko-prav- 
         ne, geodetske poslove i katastar nekretnina, član

3. Željka Skelo, zaposlenica Federalnog zavoda za  
          statistiku, član – entitetski instruktor

II
Popisna komisija općine Zenica u skladu sa Zakonom o 

popisu stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 2013.
godine, obavlja sljedeće poslove:

- rukovodi pripremama, organiziranjem i provođenjem 
probnog popisa na području općine;

- vrši izbor i imenovanje instruktora i popisivača za 
područje općine;

- obavještava stanovništvo o značaju probnog popisa, 
načinu i vremenu njegovog provođenja, o pravima i duž-
nostima građana i načinu izvršavanja obaveza u probnom 
popisu;

- brine o pravilnoj primjeni metodoloških i organiza-
cionih uputstava;

- preuzima štampani popisni materijal i dijeli ga instruk-
torima, koji ga dalje distribuiraju popisivačima;

- osiguravaju prostorije i uslove za provođenje obuke 
općinskih instruktora i popisivača;

- provodi nadzor nad radom instruktora i ostalih uče-
snika u probnom popisu;

- izdaje propisana ovlaštenja za rad učesnicima u prob-
nom popisu;

- preduzima mjere koje garantiraju kompletan obuhvat 
jedinica probnog popisa;

- preuzima popisni materijal od instruktora, organizira 
i kontrolira obuhvat i kvalitet popisnog materijala;

- osigurava skladištenje popisnog materijala uz ispu-
njenje propisanih sigurnosnih mjera i uslova određenih 
Zakonom o zaštiti ličnih podataka; 

- organizira prijevoz i pravovremeno dostavljanje po-
pisnog materijala na mjesto unosa;

- priprema obračun troškova nastalih za pripremu i 
provođenje probnog popisa u skladu sa instrukcijama.

III
Za svoj rad Popisna komisija odgovara Kantonalnoj 

popisnoj komisiji i Federalnom zavodu za statistiku.

Popisna komisija najmanje jednom sedmično podnosi 
Izvještaj o radu.

IV
Sredstva za finansiranje rada Popisne komisije obezbje-

đuju se u skladu sa članom 38. Zakona o popisu stanovniš-
tva, domaćinstava i stanova u BiH 2013.godine («Službene 
novine Federacije BiH», broj 14/12). 

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se 

u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 02- 49-17766/12 
Zenica, 13. septembar 2012.godine

                                           NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

81.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima-proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fede-
racije BiH“, br.19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 
36/10, 45/10) i  člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta 

NAČELNIK OPĆINE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA    Utorak 02.10.2012.Broj 8.  - Strana     4 
općine Zenica za 2012.godinu, (Službene novine općine 
Zenica, br.3/11) na prijedlog Službe za budžet i finansije i 
Službe za komunalne poslove i ekologiju, Načelnik općine 
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K 
o prestruktuiranju sredstava budžeta općine 

Zenica za 2012.godinu u Službi za komunalne 
poslove i ekologiju

I
Odobrava se prestruktuiranje sredstava budžeta općine 

Zenica za 2012.godinu u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju Razdjel 16; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0001.

II
Prestruktuiranje sredstava u budžetu općine vrši se na 

sljedeći način:

Umanjuje se pozicija:

- ekonomski kod 613 900-99 Izrada projektne  
        dokumentacije

                za iznos..............................200.000,00KM

Povećava se pozicija:

- ekonomski kod 613 700-94  Izdaci za tekuće  
        održavanje-putna mreža

              za iznos................................200.000,00KM

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se: Služba za 

budžet i finansije i  Služba za komunalne poslove i eko-
logiju.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i biće 

objavljen u Službenim novinama općine Zenica.

Broj: 02-14-17768/12 
Zenica, 13.09.2012. godine

                                             NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

82.

Na osnovu člana 33.  Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 09/10, 36/10, 
45/10), i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zenica za 2012.godinu (“Službene novine općine Zenica”, 
broj 3/12), a na prijedlog Službe za budžet i finansije  i 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu Načelnik 
općine  d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K 
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta 

općine Zenica za 2012.godinu u Razdjelu 18. 
Službe za društvene djelatnosti i  

socijalnu zaštitu 

I
Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2012.godinu (“Službene novine 
Općine Zenica» broj 3/12) u Razdjelu 18; BO 01; PJ 0001; 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II
Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2012.godinu u Razdjelu 18. BO 01. PJ 0001. 
Službe za društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene 
osobe, izbjeglice i povratnike, vrši se na slijedeći način:

 

Umanjuje  se pozicija:

ekonomski kod  821200-173        
      Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 
                            za iznos od                   20.000,00 KM

Povećava se pozicija: 

ekonomski kod  614300-144      
     Tekući transferi za sport 
                          za iznos od 	            20.000,00 KM

III
Za realizaciju ovog  Zaključka zadužuje se Služba za 

budžet i  finansije i Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 8. - Strana    5           Utorak 02.10.2012.

 IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica ».

Broj:02-14 -17656 /12 
Zenica, 04. 09. 2012.godine

                                            NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

83.

Na osnovu člana 36. i 117. Statuta općine Zenica 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 4/08) i člana 17.  
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 2012.g. 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 3/12), na prijedlog 
Službe za budžet i finansije i Službe za društvene djelatnosti 
i socijalnu zaštitu, Načelnik općine Zenica, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE 

BUDŽETSKE REZERVE
 

I
Odobravaju se sredstva u iznosu od 60.000,00 KM na 

ime pokriča većih rashoda na poziciji 614300-144-Tekući 
transferi za sport.

II
Sredstva iz tačke I Zaključka odobravaju se iz Budžeta 

općine Zenica za 2012.g. – “Tekuća budžetska rezerva”, a 
za odobreni iznos povećat će se plan sredstava u Razdjelu 
18. Budžetska organizacija, 01- potrošačka jedinica, 0001 
Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, ekonom-
ski kod 614300-144- Tekući transferi za sport. 

 III
Za realizaciju Zaključka zadužuju se: Služba za budžet i 

finansije, Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu 
i Stručna služba Vijeća i Načelnika. 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 02-14-17205/12 
Zenica, 04.09.2012. godina                  

                                           NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

84.

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 
i fondacijama («Službene novine FBiH», broj:45/02) i 
člana 36. tačka 19. Statuta općine Zenica («Službene 
novine općine Zenica», broj 4/08) Načelnik općine 
Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K 
o odobravanju korištenja naziva općine Zenica  

u nazivu udruženja

I
Inicijativnom odboru za osnivanje Udruženja građana 

za borbu protiv šećerne bolesti «Zenica» odobrava se ko-
rištenje naziva «Zenica» u nazivu udruženja. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 02-49-14361/12  
Zenica, 26. juli 2012. godine                                            

	                                                                                                                                                      
                                                 NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------

85.               

Na osnovu člana 36. tačka 5. i 6. Statuta općine Zeni-
ca (Službene novine općine Zenica broj 4/08), člana 29. 
Statuta Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, člana 
18., člana 223. i člana 237. stav 1.  Zakona o upravnom 
postupku Federacije BiH ( Službene novine Federacije BiH 
br. 2/98 i 48/99), Načelnik općine Zenica, u funkciji Skup-
štine Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica, donosi:



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA    Utorak 02.10.2012.Broj 8.  - Strana     6 

RJEŠENJE 
kojim se žalba kandidata na mjesto izvršnog 
direktora za pravne i ekonomske poslove u 

Javnom preduzeću “Grijanje” d.o.o. Zenica, 
Burek Mustafe, odbija kao neosnovana

Član 1.
Žalba kandidata za mjesto izvršnog direktora za pravne 

i ekonomske poslove kao člana Uprave Javnog preduzeća 
“Grijanje” d.o.o. Zenica, Burek Mustafe, broj 10583/012 
od 13.08.2012. godine, odbija se kao neosnovana.

Član 2.
Potvrđuje se Odluka o izboru “izvršnog direktora za 

pravne i ekonomske poslove” kao člana Uprave Javnog 
preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica broj 10084/12 od 
27.07.2012. godine, donesena od strane Nadzornog od-
bora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica.

Član 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto 

će biti objavljeno u “Službenim novinama općine Zenica”

O B R A Z L O Ž E NJ E
Odlukom o izboru “izvršnog direktora za pravne i 

ekonomske poslove” kao člana Uprave Javnog preduzeća 
“Grijanje” d.o.o. Zenica broj 10084/12 od 27.07.2012. 
godine, donesena od strane Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica, izabran je Porča 
(Redžib) Zijad, po zanimanju diplomirani ekonomista, 
za izvršnog direktora za pravne i ekonomske poslove kao 
člana Uprave Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica, 
a nakon okončane konkursne procedure.

Na ovu Odluku žalio se Burek Mustafa, jedan od kan-
didata za izvršnog direktora za pravne i ekonomske poslove 
u Javnom preduzeću “Grijanje” d.o.o. Zenica, navodeći 
da Nadzorni odbor Preduzeća nije u potpunosti poštovao 
zakonsku proceduru uobičajenu za izbor i imenovanje 
rukovodnog kadra.

Nakon što je ispitao predmetnu žalbu, i utvrdio da ista 
nije osnovana, odnosno da je Odluka o izboru “izvršnog 
direktora za pravne i ekonomske poslove” kao člana Uprave 
Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica broj 10084/12 
od 27.07.2012. godine, donesena od strane Nadzornog od-
bora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica na zakonu 
zasnovana, doneseno je odluka kao u izreci ovog Rješenja.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena

                                                                                                                                    
Broj: 02-23-16253/12 
Zenica, 21.08.2012. godine

 
                                                 NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović, s.r.

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 8. - Strana    7           Utorak 02.10.2012.
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA    Utorak 02.10.2012.Broj 8.  - Strana     8 

SADRŽAJ

VIJEĆE OPĆINE

76. ODLUKU o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i člana   
Savjeta MZ «Nova Zenica»................................................................................................................................   1

77. ODLUKU o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i člana Savjeta MZ «Odmut»  ....................   1

78. R J E Š E NJ E o imenovanju člana Upravnog odbora JU «Dom zdravlja» Zenica  ..................................   2

79. R J E Š E NJ E o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje prometne  
vrijednosti nekretnina na području općine Zenica   ...................................................................................   2

      

NAČELNIK OPĆINE

80. R J E Š E NJ E O FORMIRANJU POPISNE KOMISIJE OPĆINE ZENICA  
ZA PROBNI POPIS STANOVNIŠTVA  ..................................................................................................   3

81. Z A K LJ U Č A K o prestruktuiranju sredstava budžeta općine Zenica za 2012.godinu u  
Službi za komunalne poslove i ekologiju ...........................................................................................................   4

82. Z A K LJ U Č A K o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2012.godinu  
u Razdjelu 18. Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu   ....................................................................   4

83. Z A K LJ U Č A K O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE  
BUDŽETSKE REZERVE ...............................................................................................................................   5

84. Z A K LJ U Č A K  o odobravanju korištenja naziva općine Zenica u nazivu udruženja ...................................   5

85. RJEŠENJE kojim se žalba kandidata na mjesto izvršnog direktora za pravne i ekonomske  
poslove u Javnom preduzeću “Grijanje” d.o.o. Zenica, Burek Mustafe,  
odbija kao neosnovana .....................................................................................................................................   6

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994


